
W  OpenStax Polska wydajemy DARMOWE, recenzowane podręczniki akademickie wysokiej jakości,
by obniżyć studentom koszty nauki. Nasza działalność rozpoczęła się w 2015 roku w ramach projektu

w Katalyst Education, fundacji non-profit będącej inkubatorem projektów społecznych. W 2018 roku 

zostaliśmy niezależną fundacją. 

Jesteśmy partnerem OpenStax US, inicjatywy edukacyjnej Uniwersytetu Rice’a w Teksasie. 

Nawet 75% studentów nie kupuje podręczników potrzebnych na zajęcia – często ze względów finansowych.

Nowoczesne podręczniki akademickie 
w języku polskim nie powinny być luksusem.  

Umożliwiamy młodym ludziom nieograniczony dostęp do materiałów edukacyjnych wysokiej jakości, bez względu na status finansowy.

Pierwszy podręcznik, wydany przez nas w 2018 r. -  FIZYKA DLA SZKÓŁ 
WYŻSZYCH, do dziś pomógł zaoszczędzić polskim studentom ponad 14 mln zł.

W roku akademickim 2020/21 z podręcznika korzysta 53% uczelni (99 ze 186), na 

których prowadzony jest kurs fizyki, i co najmniej 39,6 TYS. studentów. W tworzeniu 

treści uczestniczyło 72 wykładowców akademickich.  Książka składa się z  3 tomów, 

ma ponad 3 tys. stron i zawiera 4 tys. zadań. 

W grudniu 2020 r. opublikowaliśmy PSYCHOLOGIĘ. Podręcznik 

powstał w ścisłej współpracy z  25 dydaktykami i praktykami. 

Pozycja liczy ponad 700 stron i zawiera 500 zadań. 

WSPÓŁPRACA MERYTORYCZNA

OpenStax Polska jest jedynym niezależnym wydawcą darmowych podręczników publikowanych na wolnych licencjach w Polsce. 

UŻYTKOWNICY “FIZYKI DLA SZKÓŁ 
WYŻSZYCH” WG LOKALIZACJI (2020)

dotrzeć do 

3,3 MLN 

studentów w Polsce

Nasze cele na

10 LAT

polskie tłumaczenie i adaptacja przygotowane przez kadrę naukowo-dydaktyczną

bezpłatny dostęp – teraz i na zawsze

korzystaj tak, jak lubisz – online lub offline

możliwość darmowego 

pobierania i modyfikacji kopii

wygodny dostęp na dowolnym urządzeniu  

Więcej niż podręcznik...

PODRĘCZNIK PRZECZYTAŁEM OD DESKI DO 
DESKI.
Napisany jest w sposób jasny i przejrzysty. Znajduje

się w nim wiele przykładów do samodzielnego 

rozwiązania, wraz z odpowiedziami. Szczególnie 

podobały mi się fragmenty, w których krok po kroku 

opisana jest strategia rozwiązywania różnych typów  

zadań. A co najważniejsze - książka jest dostępna 

online i za darmo, więc dostęp do niej mam z każdego 

miejsca.

– Patryk, student Politechniki Warszawskiej

“ ”
Doceniani przez studentów… 

OpenStaxPolska openstax-polandwww.openstax.pl

opublikować 

20
podręczników

zaoszczędzić 

387MLN ZŁ

dla polskich studentów 

Jedynym kosztem podręcznika powinien być koszt jego powstania. 

Dzięki nowym technologiom korzystanie z podręczników powinno być zawsze bezpłatne dla wszystkich. 

Dobrze wykształcone społeczeństwo służy nam wszystkim.  
Warto w nie wspólnie inwestować. 
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